
KËRKESË PËR INFORMACION 

 

  
Adresa postare: Scan Tv Rruga: 

“Aleksander Moisiu”, nr.97 

Pranë Ish – Kinostudio, 1007 

Tiranë, Shqipëri: 

  

 

Data:07/09/2022 

Nënshkrimi:    

 

(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar) 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

Si gazetare e Scan Tv, në bazë të ligjit për të drejtën e informimit 

dëshiroj të njihem me disa informacione nga Agjencia Kombëtare e 

Punësimit dhe Aftësive: 

1. Si paraqitet niveli i papunësisë në vendin tonë në 6 mujorin e 

parë të vitit 2022? 

2. Mund të më vini në dispozicion të dhënat sipas llojeve të 

papunësisë, duke u ndalur tek papunësia strukturore? 

3. Sa qytetarë kanë aplikuar për punë për 6 mujorin parë të 2022 

dhe cilat janë shkaqet për personat të cilët nuk pranohen? 

4. Për cfarë pozicioni pune interesohen më shumë dhe më pak 

qytetarët? 

5. Sa vende të lira pune ka deri më tani? 

6. Cila moshë mbizotëron më shumë për kërkimin e punës? Po 

gjinia? 

7. Si paraqiten shifrat krahasuar të njëjtën periudhë të një viti më 

parë? 

8. Si paraqitet papunësia sipas qyteteve? 

9. Cilat janë disa nga shkaqet e papunësisë? 

 
 

Të tjera të dhëna 

S’ka 

 

Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni:  



 elektronik 

____________________________________________________________________________

_________ 

 

Vetëm për përdorim zyrtar 

Data e marrjes: 07/09/2022 Numri rendor  i kërkesës:  Komente: S’ka 
 

 

 

 

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, 

datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

 

 

        

 


